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Цифрлық теңге туралы әңгіме соңғы уақытта тек қаржы саласының мамандарын ғана
емес, қарапайым тұтынушыларды да қызықтырып отыр. Себебі бұл құрал төлем жасауды
жеңілдетіп қана қоймай, экономикалық процестердің ашықтығын арттыруға, бюджет
қаражатының қозғалысын нақты бақылауға және шағын бизнестің қолма-қолсыз есеп
айырысуын жылдамдатуға мүмкіндік береді.

ЦИФРЛЫҚ ТЕҢГЕ ДЕГЕН НЕ?

Цифрлық  теңге  —  ұлттық  валютаның  электронды  нұсқасы.  Ол  банк  шотындағы
ақшаға  ұқсас  болғанымен,  блокчейн  тәрізді  заманауи  технологияларға  сүйенетін
қауіпсіз  инфрақұрылым  арқылы  жұмыс  істей  алады.  Бұл  жүйе  төлемді  тікелей,
делдалсыз  және  қысқа  уақыт  ішінде  жүзеге  асыруға  көмектеседі.

ЭКОНОМИКАҒА ӘСЕРІ ҚАНДАЙ?

Ең  алдымен,  цифрлық  теңге  көлеңкелі  айналымды  азайтуға  ықпал  етуі  мүмкін.
Төлемдердің  әр  кезеңі  цифрлық  ортада  тіркелгендіктен,  қаржы  ағымын  бақылау
оңайлайды. Сонымен бірге:

мемлекеттік төлемдер мен әлеуметтік аударымдардың дәлдігі артады;

шағын және орта бизнес үшін есеп айырысу шығыны төмендейді;

аймақтардағы қаржы қызметтеріне қолжетімділік кеңейеді;

онлайн саудадағы төлем жылдамдығы күшейеді.

Кәсіпкерлер үшін артықшылықтары

Көптеген кәсіпкерлер үшін басты мәселе — төлемнің кешігуі мен комиссиялық шығын.
Цифрлық  теңге  енгізілген  сайын  ақша  айналымы  жеделдеп,  сату  мен  жеткізу
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арасындағы уақыт қысқарады. Бұл әсіресе логистика, сауда, қызмет көрсету және ауыл
шаруашылығы салаларына тиімді.

Тұтынушы не ұтады?

Қарапайым азамат үшін  мұндай жаңалықтың пайдасы төлемнің  ыңғайлылығында.
Смартфон  арқылы  төлем  жасау,  мемлекеттік  қызмет  ақысын  төлеу,  жеңілдіктерді
нысаналы  түрде  алу  сияқты  мүмкіндіктер  кеңейеді.  Сонымен  бірге  қаржылық
сауаттылық  артып,  жеке  бюджет  бақылауы  жеңілдейді.

ҚАНДАЙ ҚАУІПТЕР БАР?

Кез  келген жаңа қаржы технологиясы сияқты,  мұнда да  киберқауіпсіздік,  дербес
деректерді қорғау және жүйенің сенімділігі маңызды. Сондықтан цифрлық теңгені енгізу
барысында  ақпараттық  қауіпсіздік,  халыққа  түсіндіру  жұмысы  және  техникалық
тұрақтылық  бірінші  орында  тұруы  керек.

Қорытындылай айтқанда,  цифрлық теңге — тек төлем құралы емес,  экономиканы
жаңғыртудың маңызды тетігі. Егер жүйе дұрыс іске асса, ол бизнеске де, мемлекетке де,
тұтынушыға да нақты пайда әкеледі.
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